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PATVIRTINTA 
Vilniaus rajono savivaldybės mero 
2024 m.               d. potvarkiu Nr. M22-  

 

RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO 2023 METŲ  

VEIKLOS ATASKAITA 

 
RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR SKYRIŲ 

KULTŪRINĖ VEIKLA 

 

Rudaminos kultūros centras (toliau – RKC) – tai moderni, tenkinanti kultūrinius gyventojų 

poreikius, puoselėjanti tautines, etnines ir vietos tradicijas, profesionalaus ir mėgėjų meno sklaidą, 

laisvalaikį, edukacinius užsiėmimus ir pramogas organizuojanti, meninio bei kultūrinio ugdymo 

įstaiga.  

Rudaminos kultūros centras ir jo skyriai 2023 m. suorganizavo 521 renginį, iš jų 447 – 

viešieji, 74 – virtualūs. 

 

1 pav. Suorganizuotų renginių skaičius 2021, 2022 ir 2023 metais. 
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Analizuojant suorganizuotų renginių skaičių 2021, 2022 ir 2023 metais (1 pav.) nustatyta, 

kad nuo 2021 iki 2023 m. viešųjų renginių skaičius išaugo daugiau nei 2 kartus. 2023 m. dvigubai 

padidėjo ir virtualių renginių lyginant su 2022 metais.  

Rudaminos kultūros centre 2023 m. kultūriniuose, pramoginiuose, edukaciniuose ir kituose 

renginiuose lankėsi ir dalyvavo daugiau kaip 96 992 dalyvių, o tai 26 793 dalyviais ir lankytojais 

daugiau negu 2022 metais. 

DIDŽIAUSI SUORGANIZUOTI RENGINIAI: 

1. Kalėdinių ir pastoralinių giesmių, kalėdines giesmes dainuojančių kolektyvų 

peržiūra Rudaminoje. Peržiūros tikslas buvo: kalėdinių ir pastoralinių giesmių, su Kalėdų 

laikotarpiu susijusių liaudies papročių ir apeigų puoselėjimas ir populiarinimas, kalėdinių ir 

pastoralinių giesmių giedojimo tradicijų puoselėjimas ir kalėdojimo tradicijų išlaikymas, 

kalėdinių ir pastoralinių giesmių populiarinimas vaikų, paauglių ir suaugusių tarpe bei jaunosios 

kartos kūrybinių interesų skatinimas.  Peržiūroje dalyvavo apie 155 dalyvių ir 220 lankytojų. 

2. VIII TARPTAUTINIS SAKRALINĖS MUZIKOS FESTIVALIS "Kristus 

karaliauja! Aleliuja".  Jau aštuntą kartą Vilniaus rajono savivaldybė, Rudaminos kultūros 

centras ir Pagirių meno mokykla visus melomanus sukvietė į Tarptautinį sakralinės muzikos 

festivalį „Kristus karaliauja! Aleliuja“. Pagrindinis šio festivalio tikslas – krikščioniškų 

tradicijų puoselėjimas, vokalinio ir chorinio meno plėtra. Šventės garbės globėja jau daug metų 

yra Vilniaus rajono savivaldybė. Festivalyje dalyvavo daugiau negu 1000 dalyvių.  

3. XXIII LENKŲ KULTŪROS FESTIVALIS „Kwiaty Polskie“. Nemenčinėje, 

po kelerių metų pertraukos įvyko ilgai lauktas, jau dvidešimt trečią kartą organizuojamas lenkų 

kultūros festivalis „Kwiaty Polskie“ – didžiausias lenkų kultūros renginys Lietuvoje. Šventėje 

šiais metais dalyvavo 1500 dalyvių. 

4. IV TARPTAUTINIS LIAUDIES ŠOKIŲ FESTIVALIS "Šok, šok, pasuk". 

Šiais metais Rudaminos parke jau ketvirtą kartą vyko Tarptautinis liaudies šokių festivalis 

„Šok, šok, pasuk...“, kuriame dalyvavo kolektyvai ne tik iš Vilniaus krašto, bet ir iš kitų 

Lietuvos miestų bei Lenkijos. Festivalyje sudalyvavo 11 liaudės šokių kolektyvų iš Lietuvos ir 

užsienio. Viso buvo virš 500 dalyvių.  

5. TARPTAUTINĖ VAIKŲ GINIMO DIENA „Linksmas atrakcijų miestelis“. 

Rudaminos kultūros centras suorganizavo parke prie kultūros centro žaidimų ir pramogų 



                                                                                     

3 
 

miestelį vaikams. Rudaminos kultūros centro darbuotojai spalvino vaikams veidus, darė 

tatuiruotes bei padėjo vaikams patiems pasigaminti papuošalus. Viso sulaukėme apie 800 

mažųjų dalyvių.  

6. JONINĖS RUDAMINOJE. Tradicinės Joninės Rudaminoje yra organizuojamos 

Rudaminos parke. Rudaminos kultūros centras parengė įspūdingą koncertinę programą, kurioje 

dalyvavo Lenkijos estrados žvaigždė – Capitan Folk, Lietuvos estrados žvaigždė Sare Roma 

bei muzikinės grupės Mrija Band ir Mix Dance, o šventę užbaigė lazerių šou. Renginyje 

dalyvavo daugiau kaip 6 000 žmonių. 

7. PRAMOGINIS KONCERTAS „Goodbye Summer Party“. Rudaminos 

kultūros centras pakvietė visus triukšmingai atsisveikinti su vasara. Koncerte dalyvavo artistai 

iš Lietuvos „Black Biceps“ ir grupė „Bez słów“, Lenkijos grupė „MILANO“  ir Ukrainos grupė 

„MRIJA BAND“.  Renginyje dalyvavo daugiau kaip 5 000 žmonių. 

8. ETNINĖS KULTŪROS DIENOS „Vilnijos kraštas – kultūrų paribys amžių 

tėkmėje“. Etnografinė popietė . Rudaminos kultūros centras jau 9-ąjį kartą visus pakvietė į 

etnokultūros dienas „Vilniaus kraštas – kultūrų paribys amžių tėkmėje“. Šio festivalio tikslas – 

įgyti žinių apie etninę kultūrą: mūsų šalyje gyvenančių tautų papročius, regionines tradicijas, 

vesti kultūrų dialogą, kuris, pažinus skirtumus, įgalina suprasti ir bendradarbiauti tolerancijos 

ir taikos tarp įvairių tautybių žmonių dvasioje. Svarbus abipusis supratimas, bendradarbiavimas 

ir pagarba skirtingoms kultūros tradicijoms. Etninės kultūros dienos Rudaminoje vyko lapkričio 

13-16 dienomis. Organizatoriai parengė itin turtingą ir įdomią programą. Vyko etnografinė 

popietė „Lokaliniai skoniai ir skanėstai iš seno aruodo pastogės“, edukacijos vaikams ir 

suaugusiems „Šiaudiniai sodai“. Šių užsiėmimų dalyviai sužinojo, kas yra šiaudinis „sodas“, iš 

ko susideda kanoninis „sodas“, kokią simboliką turi atskiros jo dalys. Buvo suorganizuota 

išvyka. Užsiėmimo dalyviai vyko į Keturiasdešimt Totorių kaimą, kuriame gyvena 

kunigaikščio Vytauto į Lietuvą atvežti totorių palikuonys. Išvykos dalyviai taip pat aplankė 

musulmonų mečetę, nes totoriai išpažįsta islamą. Bendruomenės namuose galėjo ne tik 

paragauti totoriškų skanėstų, bet ir pasigaminti totoriškų patiekalų, pavyzdžiui, totoriškų 

koldūnų. Dalyviai ir lankytojai galėjo dalyvauti „Kalėdinių karpinių“ dirbtuvėse. Šio 

užsiėmimo dalyviai turėjo galimybę sužinoti apie gražią tradiciją daryti karpinius. Užsiėmimo 

dalyviai taip pat pasidarė savo kalėdinius karpinius, kurie taps nuostabia artėjančios šventės 

puošmena jų namams. Vaikams ir jaunimui buvo surengta etnosporto diena. Jaunieji dalyviai 
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sužinojo, kokiomis sporto šakomis užsiiminėjo mūsų protėviai. Visi buvo suskirstyti į amžiaus 

grupes: pirmoji grupė - nuo 7 iki 10 metų, antroji grupė - nuo 11 iki 13 metų ir trečioji grupė - 

nuo 14 iki 16 metų. Dalyviai galėjo išbandyti savo jėgas tokiuose senuose lietuviškuose 

žaidimuose kaip „Lazdos traukynės“ ar „Lietuviškos ristynės“. Viso per šias dienas sulaukėme 

iki 400 dalyvių ir lankytojų.  

9. DERLIAUS ŠVENTĖ. Vilniaus kraštas garsėja tradicijomis ir svetingumu, to simbolis – 

tradicinė Derliaus šventė. 2023 m. tradicinė Vilniaus rajono Derliaus šventė vyko Skaidiškių 

kaime. Šventės metu pasirodė RKC veikiantis vaikų šokių kolektyvas „Žiogeliai“ ir RKC Juodšilių 

skyriuje veikiantis liaudies šokių kolektyvas „Hałas“ bei atlikėja Katažina Zvonkuvienė. Šventės 

dalyviai ir lankytojai sudarė apie 1500 žmonių.  

10. PYRAGŲ DIENA. Rudaminos kultūros centras kartu su fondu ,,Mamų unija“ pirmą kartą 

suorganizavo tokio pobūdžio akciją, kurioje visi bendruomenės gyventojai buvo sukviesti ir 

paskatinti iškepti pyragą ir jo gabalėlius parduoti kolegoms darbe ar kitose įstaigose. Visa surinkta 

suma buvo skirta asociacijai „Mamų unija“, remiančiai vaikus, kovojančius su onkologinėmis 

ligomis. Parama buvo skirta priežiūros įstaigose esančių vaikų gydymo, reabilitacijos ar priežiūros 

išlaidoms padengti. Lankytojų ir dalyvių skaičius sudarė apie 350 žmonių. 

11. RESPUBLIKINIAI RENGINIAI. 2023 m. Rudaminos kultūros centras organizavo 2 

respublikinius renginius: Respublikinį Kapelų ir liaudies muzikantų festivalį ,,Groja, ūžia kapela“ 

ir Respublikinį chorų festivalį „MUSICA VITAE 2023“. Respublikiniame Kapelų ir liaudies 

muzikantų festivalyje ,,Groja, ūžia kapela“ dalyvavo 7 kapelos iš skirtingų Lietuvos regionų. 

Respublikiniame Chorų festivalyje „MUSICA VITAE 2023“ dalyvavo 14 chorų iš Marijampolės, 

Druskininkų, Vilniaus miesto ir rajono. Viso dalyvių ir lankytojų sudarė apie 700 asmenų.  

12. KALĖDŲ EGLUTĖS ĮŽIEBIMO ŠVENTĖ. Pirmą kartą Rudaminos kultūros centras 

parengė itin turtingą Kalėdų eglutės įžiebimo šventės programą. Svečių laukė įvairios atrakcijos, 

visi buvo kviečiami aplankyti šurmuliuojančią Kalėdų mugę, Kalėdų miestelį ir Kultūros centre 

įsikūrusį Kalėdinį paštą. Norintieji galėjo leistis į kelionę kalėdiniu automobiliu. Rudaminos 

gyventojai ir svečiai linksmai dainavo ir šoko kartu su Justina Palkevič ir grupe „Bičiuliai“. Visus 

linksmino pasakiški personažai, su kuriais buvo galimybė padaryti nuotrauką. Viso sulaukta apie 

2200 dalyvių ir lankytojų.  
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MENO KOLEKTYVŲ JUBILIEJAI. 20 metų veiklos jubiliejų minėjo vokalinis ansamblis 

„Echo“ ir 5 metų veiklos jubiliejų minėjo Vilniaus krašto kultūros bei tradicijos mylėtojų ratas 

,,Mickunianka“.  

 

RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR SKYRIŲ MĖGĖJŲ MENO 

KOLEKTYVAI, STUDIJOS, BŪRELIAI, KLUBAI 

Rudaminos kultūros centre aktyviai veikia 49 įvairaus amžiaus mėgėjų meno kolektyvai, 

studijos, būreliai ir klubai (iš jų 33 – mėgėjų meno kolektyvai, 16 – studijos, būreliai, klubai), 

kuriuose yra daugiau kaip 619 dalyviai. Iš jų 23 – vaikų ir jaunimo (iki 19 m.) kolektyvai, (443 

dalyviai), 26 – tautinių mažumų kolektyvų (379 dalyviai).  

 

2 pav. Rudaminos kultūros centro 2021, 2022, 2023 m. mėgėjų meno kolektyvų, studijų, 

būrelių ir klubų skaičius. 

2023 m. buvo įkurti 2 senjorų klubai RKC Mickūnų skyriuje ir Saviciūnų skyriuje.  

Vienas didžiausių RKC kolektyvų – Liaudies šokių ir dainų ansamblis „Rudomianka“ (8 

įvairaus amžiaus grupės, 179 dalyviai) vykdo aktyvią kultūrinę veiklą. 2023 m. atstovavo Vilniaus 

rajonui ir Lietuvai XXXIV tarptautiniame folkloro festivalyje Čekijoje (XXXIV International 

Folklore Festival in Prague), Internetional Folk Dance and Music Festival „Dancing in Ohrid“, 

Makedonijoje bei 19-ajame Pasauliniame folkloro kolektyvų festivalyje Žešuve, didžiausiame 
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lenkų bendruomenės, gyvenančios už Lenkijos ribų, festivalyje, organizuojamame nuo 1969 m. 

Liaudies dainų ir šokių ansamblio „Rudomianka“ paauglių grupė, Lietuvių liaudies kolektyvas 

„Žiogeliai“ ir liaudies šokių kolektyvas ,,Hałas“ dalyvavo Tarptautiniame konkurse Baltic Amber 

Jurmala 2023 (Jurmala, Latvija) ir pelnė: Hałas – I vietą, Rudomianka – II vietą, Žiogeliai – III 

vietą. 

Liaudies dainų ir šokių ansamblis „Rudomianka“ 2023 m. prezentavo 2 naujus klipus dainai 

„Ant kalno gluosnys“ (5172 peržiūrų) ir ,,Dobyj večer Tobi“ . Taip pat buvo nufilmuotas bendras 

RKC visų šokių kolektyvų muzikinis video klipas skirtas Tarptautinei šokių dienai paminėti (4150 

peržiūrų). 

RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR SKYRIŲ PROJEKTINĖ VEIKLA 

2023 m. Rudaminos kultūros centras įgyvendino 6 bendrus projektus su skirtingomis 

asociacijomis, kuriems finansavimas buvo skirtas (projektų vykdytojo ar jo partnerio sąlygomis) 

iš  Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės. Realizuoti projektai 

orientuoti į liaudies kultūros populiarinimą, domėjimąsi menu, gyventojų užimtumą. Daugumos 

projektinių renginių pagrindinis tikslas – įtraukti visuomenę į kultūrinę veiklą, ypač pritraukti 

jaunimą. Projektai yra skirti profesionaliojo meno bei mėgėjų meno kolektyvų populiarinimui.  

Bendra įgyvendintų projektų vertė sudarė 14 025 EUR.   

RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR SKYRIŲ ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

Bendras Rudaminos kultūros centro ir jo skyrių darbuotojų skaičius – 111 (79 etatai.). Iš jų 

79 kultūros ir meno darbuotojai (56,75 etatai) ir kitų 32 (21,75 etatai).   

 

Rudaminos kultūros centro direktorė Violeta Cereška   __________________ 

 


